
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PUGLIA

AZIENDA SANITARIA LOCALE DELLA
PROVINCIA DI BRINDISI

DETERMINAZIONE DT-01313/24

Iscritta nel Registro Determinazioni al N. 04/251                                               data 23/04/2024

AREA GESTIONE TECNICA

OGGETTO: Lavori di realizzazione e posa in opera di tende e f.o. di tv presso la sede del Centro  
Residenziale per le Cure Palliative (Hospice) presso lo S.O. “San Camillo De Lellis” in Mesagne;
CIG: B16063C31B - B16066983C

IL DIRETTORE
Area Gestione Tecnica

Dott. Ing.  Sergio Maria RINI,  designato con deliberazione n.1206 del  06.07.2017, sulla base di 
conforme istruttoria effettuata dal Geom. Dario Santoro;

Premesso che:

 con  deliberazione  n.  1952  del  13/11/2017  è  stato  approvato  il  progetto  esecutivo 
denominato “Realizzazione di una struttura da adibire a Centro Residenziale per le Cure 
Palliative  (Hospice)  nella  ASL  BR  presso  lo  S.O.  “San  Camillo  De  Lellis”  in  Mesagne”, 
trasmesso dal professionista incaricato, ing. Elio Schiavone, ed acquisito agli atti dell’Ente in 
data 03/10/2017 al n. 67915;

 al  fine  della  definizione  delle  procedure  per  l’accreditamento  della  nuova  struttura,  si 
rende necessario procedere con la dovuta urgenza alla fornitura e posa in opera di n.5 
tende  oscuranti,  da  installare  in  tre  stanze  di  degenza  sprovviste  di  tapparelle,  e  alla 
fornitura e posa in opera di n.12 televisori da posizionare nelle stanze di degenza, presso il  
Centro Residenziale per le Cure Palliative (Hospice) nella ASL BR presso lo S.O. “San Camillo 
De Lellis” in Mesagne, come da sopralluogo specifico operato con tecnici del Dipartimento 
di Prevenzione;

Dato Atto che tra le competenze dell’Area Gestione Tecnica vi è quella di assicurare, l’efficienza 
e la conservazione dei beni di pertinenza di questa Azienda nonché quello di garantire le migliori 
condizioni ambientali e di confort ai pazienti e all'utenza tutta;

Verificato che l’esecuzione delle attività lavorative di che trattasi non rientrano nelle competen-
ze delle ditte affidatarie del servizio di manutenzione, attualmente operanti presso l’ASL BR;

Visto che a seguito del suddetto sopralluogo congiunto effettuato con i tecnici del Dipartimento 
di Prevenzione si è preso atto della oggettiva necessità di provvedere a quanto riscontrato ed alla  
necessità dell’effettuazione dei relativi lavori, necessari per la corretta fruizione e confort degli 
ambienti di degenza, e al fine della definizione delle procedure per l’accreditamento della nuova 
struttura;

Dato atto che, trattandosi di piccole attività lavorative,  in assenza di ditte contrattualmente 
vincolate a  questa Azienda,  per  le  opere di  cui  sopra,  ci  si  è  rivolti elle  seguenti ditte iscritte 
nell’albo  regionale  “Empulia”,  per  effettuare  con  urgenza  i  relativi  sopralluoghi  al  fine  della 
predisposizione dei preventivi di spesa:



 alla ditta denominata “Nuova Arte Casa di Sarli Elvira” di Brindisi, per la realizzazione e 
posa in opera di tende a rullo in pvc del tipo oscurante ed ignifugo;

 alla ditta denominata “Due Emme di Marcello Malorzo” di Brindisi, per la fornitura e  
posa in opera di n.12 tv smart led da 40” complete di supporto di montaggio a parete;

Accertato che:

 la  ditta Nuova Arte Casa di  Sarli  Elvira  dopo l’effettuazione del  sopralluogo ha fatto 
pervenire all’Area Gestione Tecnica con nota prot. n. 0037993 del 22.04.2024, il relativo 
preventivo  di  spesa  per  l’importo  complessivo  di  €. 2.200,00  iva  compresa  per 
l’effettuazione dei lavori in argomento;

 la ditta Due Emme di Marcello Malorzo dopo l’effettuazione del sopralluogo ha fatto 
pervenire  all’Area  Gestione  Tecnica  con  nota  prot.  n.  000038228  del  22.04.2024,  il  
relativo preventivo di  spesa per l’importo complessivo di  €. 3.984,00 iva esclusa per 
l’effettuazione dei lavori in argomento;

Verificato che gli interventi garantiscono all’ambiente interno le migliori condizioni ambientali, 
e che l’importo complessivo, risulta essere congruo per le attività da effettuarsi 

Accertato :

- - che l’Ufficio Tecnico dovrà curare la sorveglianza dei lavori;

- che tali ditte risultano essere in regola con i pagamenti previsti per legge - DURC;

Ritenuto pertanto  che  i  lavori  sopra  descritti,  sono  stati  affidati  ai  sensi  e  per  gli  effetti 
dell’art.50 C.1 lett.a) del d.lgs. 36/23, alla ditta Nuova Arte Casa di Sarli Elvira di Brindisi, come da 
apposito preventivo di spesa ammontante complessivamente ad € 2.200,00 IVA compresa e alla 
ditta  Due  Emme  di  Marcello  Malorzo,  come  da  apposito  preventivo  di  spesa  ammontante 
complessivamente ad € 3.984,00 oltre IVA

D E T E R M I N A

Per tutto quanto descritto in narrativa e che qui si riporta per farne parte integrante e sostanziale:

- di dare atto delle necessità di dover effettuare lavori presso il Centro Residenziale per le 
Cure Palliative (Hospice) nella ASL BR presso lo S.O. “San Camillo De Lellis” in Mesagne

- di approvare il preventivo di spesa (nota prot. n. 0037993 del 22.04.2024) presentato dalla 
ditta Nuova Arte Casa di Sarli Elvira per l’importo complessivo pari ad €.2.200,00 IVA compresa –  
CIG:B16063C31B;

- di approvare il preventivo di spesa (nota prot. n. 0038228 del 22.04.2024) presentato dalla 
ditta Due Emme di Marcello Malorzo per l’importo complessivo pari ad €.4.860,48 IVA compresa – 
CIG:B16066983C;

- di attribuire la spesa di €. 2.200,00 iva compresa, sul conto 715.100.00005 (manutenzione 
ordinaria sugli immobili) sul centro di costo 15799011 Distretto S. S. n.4 di Mesagne - Costi comuni

- di  attribuire  la  spesa  di  €.  4.860,48  iva  compresa,  sul  conto  71210000060  “Assistenza 
hardware e software) sul centro di costo 15799011 Distretto S. S. n.4 di Mesagne - Costi comuni

Il Funzionario Istruttore Il Direttore A.G.T.

_____________F.to_____________ Dott. Ing. Sergio Maria RINI

_________F.to__________





AZIENDA SANITARIA LOCALE BR – 72100 BRINDISI
         

Determinazione del Dirigente Responsabile Area Gestione Tecnica

Registrazione dell’annotazione di costo

Esercizio economico anno______________

Codice conto Importo presente deliberazione Totale annotazioni di conto

IL DIRIGENTE AREA GESTIONE RISORSE FINANZIARIE     _________________________________________

PER COPIA CONFORME AD USO 
AMMINISTRATIVO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Brindisi  lì$ ………………………………………… 

                                       Il Funzionario …………..
…………………………

PUBBLICATA SUL SITO WEB AZIENDALE 

IN DATA    …………………………………………………………….

                              Il Funzionario 

………………………………………
AFFISSA E PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO AZIENDALE

DAL    …………………………………………………………….

AL       …………………………………………………………….

con / senza opposizioni

                              Il Funzionario 
………………………………………

INVIO AL COLLEGIO SINDACALE

Protocollo n.  ………… del   ……………………..

                                      Il Funzionario 
………………………………………


